
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     

 
26.05.2025 с. Казачинское                             № 168-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

24.10.2016 № 485-п «Об утверждении Перечня недвижимого муниципального 

имущества для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского  района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 24.10.2016 № 485-

п «Об утверждении Перечня недвижимого муниципального имущества для предоставления 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства» следующие изменения:  

- исключить из Перечня недвижимого муниципального имущества для предоставления во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства имущество согласно приложению № 1; 

- приложение № 1 «Перечень недвижимого муниципального имущества (за исключением 

земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение 

и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и физическим лицам, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» на территории Казачинского района Красноярского края» к 

постановлению  изложить в новой редакции согласно приложению№ 2. 

 2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления администрации района С.А. Новикову. 

 3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

Глава района                                                                                                          Ю.Е. Озерских



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к  постановлению администрации 

Казачинского района 

от 26.05.2025 № 168-п 

 

Перечень муниципального имущества 

 

№  

п/п 

А
д

р
ес

 м
ес

то
п

о
л
о
ж

ен
и

е 

Р
ее

ст
р
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а
 

В
и

д
 и

м
у
щ

ес
тв

а 
(з

д
ан

и
е/

 

п
о
м

ещ
ен

и
е)

 

Т
и

п
 н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
 

(а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

и
в
н

о
е/

 с
к
л
ад

ск
о
е 

/ 

п
р
о
и

зв
о
д

ст
в
ен

н
о
е)

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 у

ч
ет

а
 

Э
та

ж
н

о
ст

ь
 (

д
л
я
 з

д
ан

и
я
) 

/ 
эт

аж
 

(н
о
м

ер
 н

а 
п

о
эт

аж
н

о
м

 п
л
ан

е 
д

л
я
 

п
о
м

ещ
ен

и
я
) 

 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
, 
к
в
.м

. 

Н
ео

б
х
о
д

и
м

о
ст

ь
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 

к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 (

д
а 

–
 1

 /
н

ет
 

-0
) 

Н
ал

и
ч
и

е 
о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 

(о
б

р
ем

ен
ен

и
я
) 

д
а 

–
 1

/ 
н

ет
 -

0
 

В случае наличия ограничения (обременения) в  

виде аренды 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ар
ен

д
ат

о
р
а 

с 

у
к
аз

ан
и

ем
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
о

-

п
р
ав

о
в
о
й

 ф
о
р
м

ы
 

В
и

д
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 п

о
 

д
о
го

в
о
р
у

 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
ен

 

и
я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 

д
д

.м
м

.г
г)

 

С
р
о

к
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

, 
м

ес
. 

Д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 д

ей
ст

в
и

я
 

д
о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 

д
д

.м
м

.г
г.

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

пер. 

Школьный, 

10 Б 

000384 деревянное 

здание,  

1967 г.  

учебное  нежилое 2 187,3 1 0 - мастерск

ие 

автокласс 

- - - 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к  постановлению администрации 

Казачинского района 

от 26.05.2025 № 168-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ, 

недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории 

Казачинского района Красноярского края 

 

№  

п/п 

А
д

р
ес

 м
ес

то
п

о
л
о
ж

ен
и

е 

Р
ее

ст
р
о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а 

В
и

д
 и

м
у
щ

ес
тв

а 
(з

д
ан

и
е/

 

п
о
м

ещ
ен

и
е)

 

Т
и

п
 н

аз
н

ач
ен

и
я
 н

ед
в
и

ж
и

м
о
ст

и
 

(а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

и
в
н

о
е/

 с
к
л
ад

ск
о
е 

/ 

п
р
о
и

зв
о
д

ст
в
ен

н
о
е)

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 у

ч
ет

а
 

Э
та

ж
н

о
ст

ь
 (

д
л
я
 з

д
ан

и
я
) 

/ 
эт

аж
 (

н
о
м

ер
 н

а 

п
о
эт

аж
н

о
м

 п
л
ан

е 
д

л
я
 п

о
м

ещ
ен

и
я
) 

 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
, 
к
в
.м

. 

Н
ео

б
х
о
д

и
м

о
ст

ь
 п

р
о
в
ед

ен
и

я
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 (

д
а 

–
 1

 /
н

ет
 -

0
) 

Н
ал

и
ч
и

е 
о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 (

о
б

р
ем

ен
ен

и
я
) 

 

д
а 

–
 1

/ 
н

ет
 -

0
 

В случае наличия ограничения (обременения) в  

виде аренды 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ар
ен

д
ат

о
р
а 

с 
 

у
к
аз

ан
и

ем
 о

р
га

н
и

за
ц

и
о
н

н
о

- 

п
р
ав

о
в
о
й

 ф
о
р
м

ы
 

В
и

д
 и

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 п

о
 д

о
го

в
о
р
у

 

Д
ат

а 
за

к
л
ю

ч
ен

и
я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

  

(ф
о
р
м

ат
 д

д
.м

м
.г

г)
 

С
р
о
к
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

, 
м

ес
. 

Д
ат

а 
о
к
о
н

ч
ан

и
я
 д

ей
ст

в
и

я
 д

о
го

в
о
р
а 

ар
ен

д
ы

 (
ф

о
р
м

ат
 д

д
.м

м
.г

г.
) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Красноярский 

край, 

000407 Помеще-

ния в  

Админи

стратив-

нежилое 1  99,3 0 1 КГКУ ЦЗН 

Казачинского 

Офис для 

размещен 

20.07.

2023 

- - 



Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Юбилейная, 1 

б 

кирпичном 

здании, 

1990 г. 

ное района ия службы 

КГКУ  

ЦЗН 

Казачинс 

кого района  

2 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Юбилейная, 1 

б 

000372 Помеще-

ния в  

кирпичном 

здании, 

1990 г. 

Админи-

стратив-

ное 

нежилое 1  109,8 0 1  - - - - - 

3 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Галанино, ул. 

Трактовая, 70 

Д 

000382  кирпичное 

здание, 

 1978 г. 

Складск

ое 

нежилое 1 395,70 1 0 - - - - - 

4 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Галанино, ул. 

Трактовая, 2 Б 

000385 здание, 

2000 г. 

произ-

водст-

венное 

нежилое 1 130,5 1 0 ИП Сазанова 

О.А. 

склад 26.07.202

3 

60 25.07.202

8 

5 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

000271 Помеще-

ние 

столовой в 

здании 

администр

произво

дственн

ое 

нежилое 1 88,9 1 1 ООО 

«ЛиВиНК» 

столовая 19.08. 

2009 

Нео-

преде-

лен- 

ный 

срок 

- 



ул. Советская, 

144 

ации 

Казачинско

го района, 

кирпичное 

2-х здание, 

1972 г. 

6 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Советская, 

109 

000270 Помеще-

ние в 

админис-

тративном 

здании 

Нежило

е 

помеще

ние 

Нежилое 2/1 24,7 0 0 Молодавкина 

О.В. 

Магазин 19.08.202

24 

60 18.08. 

2029 

7 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. Советская, 

109 

000270 Нежилое 

помещение 

в админис-

тративном 

здани 

Нежило

е 

помеще

ние 

Нежилое 2/2 29.4 0 0 Нотариус 

Казачинского 

нотариальног

о округа 

Бобко А.В. 

Офис 26.08.

2024 

11 30.06.

2025 

8 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Юбилейное, 

1Ж 

000389 Нежилое 

здание 

Зерно-

хранили

ще 

Нежилое 1 394,6 1 0 - Зернохрани-

лище 

- - - 

9 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

000390 Нежилое 

здание 

Ремонт-

но-

механи-

ческие 

Нежилое 1 732,90 1 0 ИП Насыров 

Д.Ф. 

Ремонтно-

механичес-

кие 

мастерские 

22.09.

2023 

60 21.09. 

2028 



Казачинское, 

ул. 

Юбилейное, 

1Е 

мастер-

ские 

10 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, с. 

Казачинское, 

ул. 

Юбилейное, 

1Г, строение 3 

000391 Нежилое 

здание 

Столяр-

ный цех 

Нежилое 1 176,80 1 0 - - - - - 

11 Красноярский 

край, 

Казачинский 

район,  

с. 

Казачинское, 

ул. 

Красноармейс

кая, 2 

000284 Нежилое 

помеще-

ние 

Гараж Нежилое 1 42 1 0 - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 


